
UCHWAŁA NR XXXVII/357/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie utraty mocy Uchwały nr XLV/467/2009 Rady Miasta Kłodzko z dnia 17 grudnia 2009 r. 
w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych  od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40  ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4, ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) Rada Miejska w Kłodzku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Traci moc Uchwała nr XLV/467/2009 Rady Miasta Kłodzko z dnia 17 grudnia 2009 r. w sprawie ustalenia 
górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: E4458BCF-D2CD-49CB-9CBE-C14F6C79D774. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

         Uchwała nr XLV/467/2009 Rady Miasta Kłodzko z dnia 17 grudnia 2009 r.  na przestrzeni lat 
stała się nieaktualna w świetle obowiązujących cen rynkowych za usługi komunalne oraz 
w związku z nowelizacji przepisów prawa.  
Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, z późn. zm.) rada 
gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za usługi odbioru odpadów komunalnych oraz za usługi związane  z pozbywaniem się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych. 
W myśl art. 6 ust. 4 ustawy rada gminy określając górne stawki opłat, stosuje wyższe stawki, jeżeli 
odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.  
Wskazana wyżej uchwała do tej pory regulowała tylko ceny stosowane przez podmioty świadczące 
usługi komunalne. Górne stawki, które na mocy uchwały zostały określone były maksymalnymi, 
jakie przedsiębiorca mógł stosować za usługi, takie jak usługi odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych. Ponadto od czasu podjęcia uchwały do dnia dzisiejszego minęło kilkanaście lat, 
niejednokrotnie wzrosły koszty składowe wpływające  na aktualną cenę usługi, stawki określone 
w uchwale zdezaktualizowały się. 
W obowiązującym stanie prawnym, kiedy każdy właściciel nieruchomości  ma obowiązek 
segregacji odpadów komunalnych zastosowanie wyższej stawki opłat ponoszonych przez 
właściciela nieruchomości będzie miało również miejsce w przypadku stwierdzenia przez organ 
braku segregacji odpadów komunalnych. 
W związku z powyższym konieczna jest utrata mocy Uchwały nr XLV/467/2009 Rady Miasta 
Kłodzko podjęta w dniu 17 grudnia 2009 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 
Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  
Uchwała nie wywołuje skutków finansowych. 

Id: E4458BCF-D2CD-49CB-9CBE-C14F6C79D774. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



